
Kam mohu na cestovní pas vycestovat a co musím ověřit před cestou do 

zahraničí? 
Cestovní pas je veřejná listina vydávaná státním občanům České republiky s územní platností do 

všech států světa.  

Před cestou do zahraničí zkontrolujte platnost Vašeho cestovního dokladu, dále je třeba zjistit 

podmínky pro vstup do konkrétního státu a pobyt na jeho území. Cestujete-li do členských 

států Evropské unie, postačuje ke vstupu a pobytu na území těchto států platný cestovní doklad. 

Při cestě do ostatních států je třeba zjistit, zda kromě platného cestovního dokladu uplatňují další 

podmínky vstupu a pobytu, zejména zda stát požaduje určitou minimální dobu zbývající do konce 

platnosti cestovního dokladu v souvislosti se vstupem a pobytem na jeho území. Také je nutné 

vědět, zda má Česká republika s daným státem uzavřenou bezvízovou dohodu - bezvízová 

dohoda stanoví, po jakou dobu a na jaké cestovní doklady se lze v daném státě zdržovat bez víza. 

Bližší informace ohledně vstupu a pobytu na území cizích států lze získat na stránkách 

Ministerstva zahraničních věcí (= odkaz: www.mzv.cz) nebo přímo u zastupitelského úřadu 

daného státu. 
 

http://www.mzv.cz/

